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ABSTRAKT

Diplomová práce na téma „Komunikační strategie značky illy na trhu B2C v ČR“, pojed-

nává o vedení efektivní komunikační strategie pro konkrétní světovou značku kávy, která

je distribuována také v ČR. Teoretická část pojednává o principech IMC a proměnných

marketingového mixu, které jsou nutné pro úspěšné plánování a provádění marketingové

operace. Součástí teoretické části je také vymezení pojmu značka. Praktická část diplomo-

vé práce je postavena na průzkumu znalosti značky u koncového spotřebitele. Projektová

část diplomové práce vychází ze zjištění, která vyplývají ze šetření o znalosti značky. Pro-

jektem diplomové práce je návrh kompletní komunikační strategie včetně konkrétních

návrhů projektů, které by měly slouţit k naplnění stanového cíle – zvýšení povědomí o

značce, její pozitivní vnímání cílovou skupinou s následným zvýšením obratu.

Klíčová slova: illy, marketingová komunikace, produkt, značka, komunikační strategie

ABSTRACT

The diploma thesis on the topic „Communication strategy of illy brand in B2C market in

the Czech Republic“ is focused on the implementation of the efficient communication

strategy for the specific world coffee brand that is also distributed here in the Czech Re-

public. Theoretical part of the thesis covers the key IMC principles and the variables of the

marketing mix that are necessary for successful planning and realization of marketing

campaigns. This part of the thesis further explains the term „brand“. Practical part of the

thesis is based on the research of the brand awareness amongst end users. The project part

of the diploma thesis was compiled on the basis of the results of the brand awareness re-

search. The diploma thesis project is a proposal of a complex communication strategy,

including suggestion of particular projects that should facilitate achievement of the goal

set – to improve the brand awareness, its positive perception by target group and to assure

the subsequent increase of profit.
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ÚVOD

Diplomová práce na téma „Komunikační strategie značky Illy na trhu B2C v ČR“

bude pojednávat o vedení efektivní komunikační strategie pro konkrétní světovou značku

kávy, která je distribuována také v ČR. Illy v současné době komunikuje značku velmi

omezeně pouze směrem k jedné cílové skupině, kterou jsou prostředníci prodeje – kavárny,

restaurace a hotely. Směrem ke konečným spotřebitelům – další výrazné cílové skupině,

vyvíjí prakticky nulovou komunikaci. Diplomová práce se zaměří na způsoby komunikace

s konečnými spotřebiteli kávy.

Teoretická část diplomové práce bude pojednávat o principech IMC (Integrated

Marketing Communication), protoţe pouţití IMC přináší firmám především omezení roz-

porných sdělení, odstranění duplicit a výrazné sníţení nákladů vynaloţených na marketin-

gové kampaně. Dále zde budou rozebrány proměnné marketingového mixu, které jsou nut-

né pro úspěšné plánování a provádění marketingové operace. Konkrétně se jedná o pět

proměnných, neboli "pět P" a jsou to: Produkt (Product), Cena (Price), Místo (Place), Pod-

pora (Promotion) a Lidé (People). Součástí teoretické části bude také vymezení pojmu

brand, neboli značka, a její vysoký význam v rámci integrované marketingové komunika-

ce, proto, ţe v dnešní společnosti přebytku, jsou značky v mnoha segmentech jediným od-

lišujícím faktorem.

Návrhy projektů v projektové části diplomové práce budou vycházet ze zjištění,

která vyplynou ze šetření o znalosti značky Illy a zvyklosti v konzumaci kávy u cílové sku-

piny konečných spotřebitelů, jeţ bude provedeno v praktické části. Projektem diplomové

práce bude návrh kompletní komunikační strategie, nástrojů, které jsou vhodné pro řízení

povědomí o značce Illy pouţívat a konkrétní praktické návrhy projektů, které by měly

slouţit k naplnění stanovených cílů – pravděpodobně zvýšení povědomí o značce, její po-

zitivní vnímání cílovou skupinou s následným zvýšením obratu.
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Cíle práce

Cílem práce je navrhnout efektivní komunikační strategii pro značku illy, která by

měla vést k dosaţení stanovených cílů společnosti, kterými jsou zvýšení povědomí o znač-

ce, její pozitivní vnímání s následným zvýšením obratu v segmentu B2C. Dílčím cílem

práce je průzkum znalosti značky a zvyklosti cílové skupiny konečných spotřebitelů

v oblasti konzumace kávy.

K naplnění cílů diplomové práce bude pouţita odborná literatura a to především při

zpracování teoretické části. Za zásadní literaturu pro zpracování této diplomové práce po-

vaţuji především publikaci Paula Smithe Moderní marketing, knihu Marketingová komu-

nikace autorů De Pelsmackera, Geuense a Van Den Bergha a publikaci Marketing Ma-

nagement Philipa Kotlera.

V praktické části bude provedeno dotazníkové šetření, jehoţ cílem je zjištění prefe-

rencí a zvyklostí konečných spotřebitelů v oblasti konzumace kávy. V praktické části bu-

dou vyuţita primární i sekundární data získaná metodami marketingových výzkumů. Na-

vrţené projekty v poslední projektové části budou vycházet z výsledků dotazníkového šet-

ření a dále z popisu a analýzy specifik značky illy.

Pouţité metody:

 Rešerše odborné literatury

 Popis a analýza specifik značky illy

 Metoda marketingového výzkumu (On-line dotazníkové šetření)

UTB ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací 11

I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÝ MIX A JEHO ROLE VE STRATEGICKÉM

PLÁNOVÁNÍ FIRMY

Marketingový mix má ve strategickém plánování velmi důleţitou roli. Je to souhrn

nástrojů, které vyuţívají firmy ke komunikaci s vnějším prostředím a jehoţ hlavním úko-

lem je vyvolat poptávku po produktech firmy.

V prvopočátcích odborníci hovořili o tzv. 4 prvkovém marketingovém mixu, jehoţ součás-

tí byly následující prvky:

PRODUCT (produktová politika) – CO mohu, umím a chci prodávat?

PRICE (cenová politika) – ZA KOLIK mohu, umím a chci prodávat?

PROMOTION (komunikační politika) – JAK mohu, umím a chci propagovat své produk-

ty? PLACE (distribuční politika) – JAKÝM ZPŮSOBEM mohu, umím a chci distribuovat

své produkty?

Jiţ několik let však někteří odborníci upozorňují na to, ţe rozhodujících prvků je více.

Tento názor se objevil ruku v ruce s nárůstem významu a role marketingu. Zatímco před

50ti lety se jednalo o oddělení, které mělo propagovat stávající výrobky, dnes je to analy-

tická a strategická pracoviště, jejichţ role spočívá v určování budoucího vývoje celé firmy

a koordinaci dílčích činností. Je tedy jednoznačné, ţe řešení marketingu z pohledu 4 prvků

a jejich politik je nedostatečné.

Philip Kotler ve 13. vydání svého marketingového bestselleru „Marketing Ma-

nagement“ (2009) rozšířil standardní marketingový mix na sedm prvků: PRODUCT,

PRICE, PLACE, PROMOTION, PEOPLE, PHYSICAL EVIDENCE, PROCES.

V návaznosti na to však nesmíme zapomenout na rozdělení, které nám pomůţe pochopit

celkovou podstatu holistického marketingu. Kromě uvedených čtyř prvků marketingového

mixu, které jsou výhradně externí – působící navenek, existují další, které jsou interní.

Holistický marketing, respektive marketingová firemní filozofie v sobě zahrnuje do sebe

právě tyto prvky, které přiřazují marketingu větší váhu a roli ve strategii firmy.

Marketingový mix tedy můţeme strukturovat následovně (P. Kotler 2009):

Externí prvky:

PRODUCT (produktová politika)

PRICE (cenová politika)

PROMOTION (komunikační politika)

PLACE (distribuční politika)
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PEOPLE (politika lidských zdrojů)

Interní prvky:

PHYSICAL EVIDENCE (politika technické vybavenosti)

PROCES (politika procesů)

Toto pojetí je však neúplné. Nesmíme totiţ zapomínat také na další oblasti – plánování,

partnerství aj. Kotlerovo pojetí lze doplnit o další části. Marketingový mix tak bude kom-

plexní a budeme jej moci označit za „holistický“ či „celostní“.

Externí prvky:

PRODUCT, PROGRAMMING, PACKAGING (produktová politika)

PRICE (cenová politika)

PROMOTION (komunikační politika)

PLACE (distribuční politika)

Interně externí prvky:

PEOPLE (politika lidských zdrojů)

Interní prvky:

PHYSICAL EVIDENCE (politika technické vybavenosti)

PROCESSES (politika procesů)

PLANNING (politika plánování)

PARTNERSHIP (politika partnerství a aliancí)


[…]


Student 86 29.89% 29.89%

Podnikatel 53 18.39% 18.39%

Na mateřské dovolené 10 3.45% 3.45%

13. Statistické údaje - bydliště/kraj (povinná, seznam - právě jedna)

ODPOVĚĎ POČET LOKÁLNĚ GLOBÁLNĚ

Praha 89 31.03% 31.03%

Liberecký 69 24.14% 24.14%

Jihomoravský 37 12.64% 12.64%

Středočeský 26 9.2% 9.2%

Kálovehradecký 20 6.9% 6.9%

Zlínský 13 4.6% 4.6%

Jihočeský 10 3.45% 3.45%

Pardubický 7 2.3% 2.3%

Moravskoslezský 7 2.3% 2.3%

Plzeňský 3 1.15% 1.15%

Olomoucký 3 1.15% 1.15%

Karlovarský 3 1.15% 1.15%

PŘÍLOHA P II: GANTTŮV DIAGRAM KAMPANĚ MOBILNÍ

KAVÁRNA FOR BUSINESS PEOPLE

3. - 7.5. 10. - 14.5. 17. - 21.5. 11. - 15.5. 24. - 28.5. 31.5. - 4.6. 7. - 11.6. 14. - 18.6.

DIRECT MAIL

databáze

kanceláří 5

BC

ověření

kontaktů

databáze,

odsouhlase

ní rozpočtu

grafické

zpracování

sdělení

direct mailu

Mobilní kavárna

smluvní

zajištění

prostor

školení

promotýmu

logistické a

materiální

zajištění

projektu

celkem 5 BC / 3

promodny / 1 BC =

celkem 15 promodní

výroba mobiliáře a

kostýmů

postupné odesílání direct

mailu dle termínu aktivace v

konkrétním BC

realizace 8:30 - 10:00 hod.

vyhodnocení

projektu

PŘÍLOHA P III: RÁMCOVÝ ROZPOČET KAMPANĚ MOBILNÍ

KAVÁRNA FOR BUSINESS PEOPLE

položka Počet
Cena / ks

prodej

Počet

(ks/hod…

)

CENA CELKEM

Personální zajištění a logistika 40 000,00 Kč

Promotým 50 000,00 Kč

Kostým dámský 1,0 5 000,000 1 5 000,00 Kč

Kostým pánský 1,0 5 000,000 1 5 000,00 Kč

Čištění kostýmů 2,0 350,000 5 3 500,00 Kč

Kávovar, šálky, káva, kelímky pro kávu sebou 1,0 0,000 1 - Kč

Stůl 1 6 000,000 2 12 000,00 Kč

Stolek pro přípravu 1 4 800,000 1 4 800,00 Kč

Židle + branding 1 7 000,000 6 42 000,00 Kč

72 300,00 Kč

Celkem 162 300,00 Kč

Aproximativní částka za pronájem BC 5,0 5 000,000 1 25 000,00 Kč

Celkem 25 000,00 Kč

187 300,00 Kč

Osloveno Business center 5

Promo dny (8:30 - 10:00) 15

Pronájem lokalit

Rámcový rozpočet

Produkční vybavení aktivace

illy kavárna for business people

Aproximativní rozpočet

PŘÍLOHA P IV: GANTTŮV DIAGRAM LAUNCH KAMPANĚ

FRANCIS FRANCIS X7

20. - 24.4. 27.4. - 30.4. 4.5. - 7.5. 11. - 15.5. 18. - 22.5. 25. - 29.5. 1. - 5.6. 8. - 12.6.

PR

DIRECT MAIL -

VYDAVATELSTVÍ,

AGENTURY,

AUTOSALONY,

PERSONÁLNÍ

AGENTURY

databáze,

rozpočet na

maketu + dopis

vč. CV

ověření

kontaktů,

odsouhlasení

rozpočtu

rozpočet na

dopis vč. CV a

pouze fotky

grafický

návrh a jeho

odsouhlasení výroba a tisk kompletace distribuce

INZERCE

společenské/bydlení

/kul inářské

mediaplán -

odsouhlasení

rozpočtu,

úprava grafiky tisková

DIRECT MAIL - 1000

KANCELÁŘÍ

databáze,

rozpočet dopis

vč. CV + foto

ověření

kontaktů,

grafický tisk kompletace distribuce

EVROPA 2 - soutěž -

barter

8.6. v

RANNI

SHOW mezi

8-9hod.

WEB -

IPERESPRESSO.CZ -

rea l i zace programování spuštění

FACEBOOK

vytipování

komunikující

vytvoření

profilu

DIRECT MAIL -

VYDAVATELSTV

Í, AGENTURY,

AUTOSALONY,

PERSONÁLNÍ

AGENTURY databáze

grafika výroba kompletace dis tribuce

PR

EVROPA 2 -

soutěž -

barter barter

INZERCE

společenské/

bydlení/kul in

ářské

grafika - jen

úprava mediaplán objednání

rozpočet

DIRECT MAIL -

1000

KANCELÁŘÍ výroba polep databáze

inzerce - dle mediaplánu (týdeníky, měsíčníky

komunikace v rámci serveru 1 hod./den

průběžně - Francis v novinkách na trhu - společenské magazíny

makety Francis + dopis a

CV

PŘÍLOHA P V: RÁMCOVÝ ROZPOČET LAUNCH KAMPANĚ

FRANCIS FRANCIS X7

položka CENA

Produkční zajištění a logistika 40 000,00 Kč

Minisite 40 000,00 Kč

Facebook 3.000,00 Kč

Direct mail 55.000,00 Kč

PR 0 Kč

PR 0 Kč

Inzerce 300.000,00 Kč

Grafika a DTP 10.000,00 Kč

CENA CELKEM 448.000,00 Kč

Product placement + direct mail 60 ks kávovarů

Launch kampaň FrancisFrancis X7

Aproximativní rozpočet