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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Aktuálnost a náročnost tématu 10 b

2 Zpracování tématu ve vztahu k rozsahu práce 10 b

3 Přístup ke konzultacím 15

4 Samostatnost při zpracování 10

5 Formulace cílů a hypotéz práce 15 c

6 Splnění cíle práce a ověření hypotéz 20 b

7 Metodologická kvalita postupu 20 c

8 Struktura a logika textu 25 c

9 Úroveň teoretické části práce 25 b

10 Adekvátnost použitých zdrojů 15 b

11 Práce se zdroji v textu 25 c

12 Úroveň analytické části práce 25 c

13 Úroveň projektové části práce 25 b

14 Využitelnost navrhovaných řešení 15 b

15 Inovativnost a kreativita zpracování 15 b

16 Jazyková úroveň práce 10 b
17 Formální úroveň práce 10 d

Celkové hodnocení 1,52 C

Připomínky k textu:

Zbytečně velký prostor je věnovaný popisu značky na začátku praktické části. Ačkoliv
autorka tvrdí, že veškeré informace v kapitole uvedené se dají použít k budování
značky, ve zbytku textu je již nepoužívá.

Online dotazník nebere v potaz instantní kávu, ačkoliv se jako jeden z hlavních
konkurentů ukázala značka Nescafé. Toto by usnadnila ukázka dotazníku v příloze, a ne
pouze otázky přímo s vyhodnocením. Text v praktické části kombinuje v některých
kapitolách (7.1.3, 7.1.4 a 10) údaje pro teoretickou a praktickou část zároveň. SWOT
analýza není komentovaná; celkově praktické části chybí shrnutí, které by bylo použité
v části projektové.

Praktická část obsahuje návrhy na tři způsoby komunikace značky. Nedohledal jsem
však, zda se jedná přímo o návrhy autorky, firmy či agentury, která ji pro značku
připravuje.

Formálně práce postrádá zdrojování u obrázků, grafů a tabulek. Zdroje v textu jsou
uvedeny neobvykle pomocí kombinace odkazu pod čarou a číselného označení. Zcela
neúplné jsou odkazy na internetové zdroje.

Otázky k obhajobě:

1) Z jakého zdroje pochází obr. 2?
2) Název pro kampaň „Mobilní kavárna for business people“ kombinuje češtinu a

angličtinu záměrně?
3) V kampani pro launch kávovaru FrancisFrancisX7 navrhujete také product

placement. Z jaké teorie vycházíte, neboť toto není jeho klasické použití
(výrobek umístěný do uměleckého díla).

Ve Zlíně dne 6. května 2010

..............................................................................
Podpis hodnotitele práce
Hodnocení odpovídá stupnici ECTS:
A = 1,00-1,24, B = 1,25-1,50, C = 1,51-2,00, D = 2,01-2,50, E = 2,51-3,00, F = 3,01